sanciona e promulga a seguinte Lei:  

Art. 1°. O art. 2º da Lei n° 1.279, de 12 de abril de 2010, passa a vigorar 

com as seguintes alterações: 

“Art.2º. O piso salarial dos profissionais do magistério público da 

educação básica do Município de Arinos será de R$ 2.886,15 (dois mil, oitocentos e 

oitenta e seis reais e quinze centavos) para uma jornada de trabalho de 40 horas 

semanais, de acordo com o previsto na Lei Federal nº. 11.738, de 16 de julho de 

2008; na Lei Federal nº. 9.394, de 20 de dezembro de 1996; e na Lei Municipal nº. 

1.104, 30 de dezembro de 2005.